

# SARA PENSADO

## FASHION STYLIST



+34 605 731 963

[sarapensado.com](http://sarapensado.com)

[sarapensado@gmail.com](mailto:sarapensado@gmail.com)

Carrer Viladomat 33, 3º 2ª.

C.P.:08015, Barcelona.

## PERFIL

Estilista de Moda Editorial y Publicitaria.

Diseñadora de Vestuario y Alta Costura, Escuela IK de Diseño y Moda, Santiago de Chile.

Experiencia en campañas publicitarias, catálogos retail, comerciales televisivos y editorial. Conocimientos de fotografía y producción ejecutiva. Manejo de Adobe Photoshop, Illustrator e InDesign.

Actualmente cursando Máster de Estilismo en Moda, Publicidad y Medios Audiovisuales, Escuela de Moda LCI Barcelona.

## APTITUDES

Persona organizada, con ojo para el detalle. Creativa, innovadora y perfeccionista. Habilidad para identificar tendencias.

## EDUCACION

Máster en Estilismo en Moda, Publicidad y Medios Audiovisuales. Escuela de Moda LCI Barcelona. Barcelona (en curso).

Diseño de Vestuario y Alta Costura. Escuela IK de Diseño y Moda. Santiago de Chile. Agosto 2013- Enero 2016.

Licenciatura en Química. Universidad de Santiago de Compostela. Santiago de Compostela. Octubre 2004- Febrero 2010.

Proyecto Final de Carrera y 5º año de Licenciatura en Química. Beca Erasmus, Universidad Técnica de Berlín. Berlín. Octubre 2008- Octubre 2009.

## WORKSHOP

Fotografía Publicitaria. Talleres Lumen. Santiago de Chile, Octubre 2015- Diciembre 2015.

Taller de Teatro. Academia Nacional de Artes DIAZORT. Santiago de Chile. Septiembre 2014- Diciembre 2014.

Marroquinería de Carteras de Cuero. Tanten Moda. Buenos Aires. Septiembre 2012- Diciembre 2012.

## IDIOMAS

Inglés nivel B2 alto. Universidad de Cambridge. Buenos Aires 2012.

Alemán nivel B1. Goethe Institut. Madrid 2010.

Gallego Celga 4. Secretaría Xeral de Política Lingüística da Xunta de Galicia. Lugo 2003.

## EXPERIENCIA

### **Colaboradora como Estilista de Moda en Harper's Bazaar Chile. Junio-Diciembre 2016.**

- Selección prendas y accesorios para editoriales.
- Composición fotográfica de bodegones.
- Búsqueda de referencias y tendencias.
- Contacto con showrooms, firmas y agencias. Selección de modelos y locaciones. Asistencia en estudio. Edición de créditos.
- Creación de fondos escenográficos.

### **Prácticas de Asistente de Estilismo en Harper's Bazaar Chile. Febrero-Mayo 2016.**

- Selección prendas y accesorios para editoriales.
- Búsqueda de referencias y tendencias.
- Contacto con showrooms, firmas y agencias. Asistencia en estudio. Edición de créditos.
- Creación de fondos escenográficos.

### **Asistente de producción en campañas publicitarias, audiovisuales y catálogos.**

- Fashion book AW 2016 Ripley. Cliente: Ripley Chile.
- Catálogo Día de la Madre AW2016 Ripley. Cliente: Ripley Chile.
- Catálogo Falabella Jeans. Cliente: Falabella Chile.
- Campaña publicitaria Banco Falabella. Cliente: Banco Falabella Chile.
- Campaña publicitaria World Latin Trends. Cliente: Lorena Garcíarena, directora World Latin Trends.
- Campaña publicitaria Huawei P9. Cliente: Huawei Chile.
- Fashion Book SS2016 Ripley. Cliente: Ripley Chile.
- Campaña audiovisual pasta de dientes Pepsodent Glossy Chic. Cliente: Pepsodent.
- Comercial televisivo Tottus Navidad 2016. Cliente: Supermercados Tottus.

### **Profesora de Textiles en Instituto Profesional AIEP. Chile. Junio 2015- Septiembre 2015.**

- Clasificación e identificación de muestras textiles. Procesos de elaboración de muestrario textil. Técnicas de teñido.

### **Diseñadora y patronista en taller Miscelánea. Chile. Enero 2014- Enero 2016.**

- Diseño, patronaje y confección de prendas femeninas.

### **Ayudante de confección en Taller Vera. Chile. Mayo 2013- Septiembre 2013.**

- Ayudante y aprendiz en taller de confección y costuras.